

§164

SBN2020/163

Behovsutredning bygg- och miljöhänsen 2021-2023**Beslut**

Samhällsbyggnadsnämnden lägger behovsutredningen till handlingarna.

Samhällsbyggnadsnämnden skickar behovsutredningen till kommunstyrelsen för kännedom.

Ärendet

Av miljötillsynsförordningen (SFS 2011:13) framgår att det ska finnas en utredning av tillsynsbehovet för myndighetens hela ansvarsområde enligt miljöbalken. Behovsutredningen ska avse en tid om tre år. Utredningen ska ses över vid behov och minst en gång varje år. Enligt miljötillsynsförordningen ska den nämnd som beslutar om behovsutredningen och tillsynsplanen även förfoga över användningen av myndighetens resurser.

Behovsutredningen redovisar vilka behov nämnden har av tillsyn och kontroll enligt miljöbalken, livsmedelslagstiftningen, plan- och bygglagen med mera.

I underlaget har en årsarbetskraft beräknats ha 1000 timmar för planerad kontroll/tillsyn, oplanerad kontroll/tillsyn samt tillsynsrelaterad tid såsom information och rådgivning.

Utredningen visar att Samhällsbyggnadsnämnden saknar en del av de resurser som krävs för att klara av det ansvar som nämnden har som tillsynsmyndighet för miljöbalken, plan- och bygglagen samt livsmedelslagen.

De övergripande konsekvenserna vid bristande resurser är att det påverkar arbetets målsättningar och prioriteringar exempelvis vid tillsynsarbetet. Service gentemot kund blir sämre då handläggningstiderna och svarstiderna blir längre. Detta kan även leda till att nya verksamhetsutövare väljer att förlägga sin verksamhet i andra kommuner. En del verksamhetsutövare betalar för periodisk tillsyn som i vissa fall inte kan genomföras i enlighet med fastställt behov, vilket leder till tillsynsskuld. Förutom de direkta verksamhetsrelaterade konsekvenserna tillkommer personalens välmående och risk för ökade sjukskrivningstal.

Ekonomiska förutsättningar

Inga ekonomiska beslut tas i samband med behovsutredningen.

Förvaltningens förslag till beslut

Samhällsbyggnadsnämnden lägger behovsutredningen till handlingarna.

Ledamöters förslag till beslut

Sandra Eliasson (C) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut med tilläggsyrkandet att samhällsbyggnadsnämnden skickar behovsutredningen till kommunstyrelsen för kännedom.

Beslutsgång

Ordförande frågar om förslag till beslut kan antas och finner att så sker. Ordförande frågar därefter om samhällsbyggnadsnämnden beslutar i enlighet med Sandra Eliassons tilläggsyrkande och finner att så sker.

Ärendets beredning

Ärendet har handlagts och föredragits av bygg- och miljöchef Linda Ternström.

Beslutsunderlag

- Behovsutredning 2020-2023
- Behovsutredning 2021-2023

Skickas till

För kännedom: Jävsnämnden
Kommunstyrelsen (meddelande)